Prefeitura Municipal de Paranaguá
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral

Paranaguá, 24 de novembro de 2023.

Ofício Circular nº 26/2023

Assunto: Orientações referente ao Calendário Escolar para Rede Privada

Prezados Diretores,

Com os cordiais cumprimentos, venho através do presente a Secretaria

Municipal de Educação e Ensino Integral – SEMEDI encaminha o Calendário Escolar

da Rede Municipal para o ano letivo de 2024, assim como a Deliberação n.º 01/2023

– COMED/Pguá que trata sobre as orientações da elaboração.

Nesse sentido, solicitamos o envio do calendário escolar da sua

instituição para o e-mail estrutura.semedi@paranagua.pr.gov.br até o dia 30 de

novembro de 2023, para que o mesmo realizar a análise e encaminhar em tempo hábil

ao Conselho Municipal de Educação para a sua homologação.

Desde já agradeço a sua costumeira atenção.

Atenciosamente

Tenile Cibele do Rocio Xavier

Portaria nº 1938/2020

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral

mailto:estrutura.semedi@paranagua.pr.gov.br